
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1990

582
Besluit van 30 november 1990, houdende 
regeling van de inwerkingtreding van de Wet 
van 14 juni 1990 tot wijziging van het Wetboek 
van Strafrecht, de Dienstplichtwet, de Wet 
gewetensbezwaren militaire dienst, de Militaire 
Ambtenarenwet 1931, het Besluit Buitengewoon 
Strafrecht, de Wet van 10 juli 1947 (Stb. H233) 
en de Wet Oorlogsstrafrecht in verband met de 
herziening van het militair straf- en tuchtrecht 
en ter afschaffing van de doodstraf (Stb. 369) en 
van de Wet van 14 juni 1990 tot wijziging van de 
Wet op de rechterlijke organisatie, de Wet 
Oorlogsstrafrecht en de Noodwet rechtspleging, 
in verband met de nieuwe regels inzake de 
militaire strafrechtspraak (Stb. 372)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 26 november 
1990, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 35673 /690  en van de 
Staatssecretaris van Defensie;

Gelet op:
-  artikel VIII van de W et van 14 juni 1990 to t wijziging van het 

W etboek van Strafrecht, de D ienstplichtwet, de W et gewetensbezwaren 
m ilitaire dienst, de M ilitaire Ambtenarenwet 1931, het Besluit Buiten
gewoon Strafrecht, de W et van 10 juli 1947 (Stb. H233) en de W et 
Oorlogsstrafrecht in verband met de herziening van het m ilita ir straf- en 
tuchtrecht en te r afschaffing van de doodstraf (Stb. 369), en

-  artikel IV van de W et van 14 juni 1990 to t wijziging van de W et op 
de rechterlijke organisatie, de W et Oorlogsstrafrecht en de Noodwet 
rechtspleging, in verband met de nieuwe regels inzake de militaire 
strafrechtspraak (Stb. 372);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 januari 1991 treden in werking:
-  de W et van 14 juni 1990 to t wijziging van het W etboek van S tra f

recht, de Dienstplichtwet, de W et gewetensbezwaren m ilitaire dienst, de 
M ilita ire Ambtenarenwet 1931, het Besluit Buitengewoon Strafrecht, de

Staatsblad 1990 582 1



 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

017116F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990

Wet van 10 juli 1947 (Stb. H233) en de Wet Oorlogsstrafrecht in 
verband met de herziening van het militair straf- en tuchtrecht en ter 
afschaffing van de doodstraf (Stb. 369), en 

-  de Wet van 14 juni 1990 tot wijziging van de Wet op de rechterlijke 
organisatie, de Wet Oorlogsstrafrecht en de Noodwet rechtspleging, in 
verband met de nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak 
(Stb. 372).

Onze Ministers van Justitie en van Defensie zijn belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 30 november 1990
Beatrix

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

De Staatssecretaris van Defensie, 
B. J. M. van Voorst tot Voorst

Uitgegeven de achttiende december 199o

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1990 582 2


	stb-1990-582

